

Lyngør Holding

Fugdalen 42, 8680 Ry

CVR-nr. 30 59 70 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Øystein Åsebo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lyngør Holding Fugldalen 42 8680 Ry
	CVR-nr.: 30 59 70 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Øystein Åsebo, Direktør
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være et finansielt holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -82 t.kr. mod -77 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 37.272 t.kr. mod -639 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af gevinst ved salg af kapitalinteresse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-81.814	-77.465
2 Personaleomkostninger	-135.253	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	1.008.898	-1.008.898
Driftsresultat	791.831	-1.086.363
Indtægter af kapitalinteresser	34.447.572	4.105.872
Andre finansielle indtægter	2.136.721	1.063.243
Øvrige finansielle omkostninger	-103.365	-4.721.919
Resultat før skat	37.272.759	-639.167
3 Skat af årets resultat	-1.097	0
Årets resultat	37.271.662	-639.167
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	4.105.872
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	34.771.662	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.745.039
Disponeret i alt	37.271.662	-639.167

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	<u>2.149.302</u>	<u>1.040.292</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.149.302</u>	<u>1.040.292</u>
5	Kapitalinteresse	<u>0</u>	<u>8.291.332</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.291.332</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.149.302</u>	<u>9.331.624</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>179.737</u>	<u>216.546</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>179.737</u>	<u>216.546</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>57.679.966</u>	<u>17.742.731</u>
	Værdipapirer i alt	<u>57.679.966</u>	<u>17.742.731</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.346.715</u>	<u>21.789.368</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.206.418</u>	<u>39.748.645</u>
	Aktiver i alt	<u>85.355.720</u>	<u>49.080.269</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	8.220.082
Overført resultat	82.719.430	39.727.687
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	85.344.430	49.072.769
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	15	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Anden gæld	3.775	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.290	7.500
Gældsforpligtelser i alt	11.290	7.500
Passiver i alt	85.355.720	49.080.269

1 Særlige poster

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.220.082	39.727.686	1.000.000	49.072.768
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	34.771.662	2.500.000	37.271.662
Udloddet udbytte	0	-8.220.082	8.220.082	0	0
	125.000	0	82.719.430	2.500.000	85.344.430

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>
Indtægter:	
Tilbageførsel af nedskrivninger på kryptovaluta	1.008.898
Salg af kapitalinteresse	<u>34.447.572</u>
	<u>35.456.470</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter kapitalinteresse	34.447.572
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>1.008.898</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>35.456.470</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	134.874	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>379</u>	<u>0</u>
	<u>135.253</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	<u>1.097</u>	<u>0</u>
	<u>1.097</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder			
Kostpris 1. januar 2023	2.049.190	1.749.190	
Tilgang i årets løb	123.945	300.000	
Afgang i årets løb	-23.833	0	
Kostpris 31. december 2023	2.149.302	2.049.190	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.008.898	0	
Tbf. nedskrivninger tidligere år	1.008.898	0	
Årets nedskrivninger	0	-1.008.898	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-1.008.898	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.149.302	1.040.292	
5. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2023	71.250	71.250	
Afgang i årets løb	-71.250	0	
Kostpris 31. december 2023	0	71.250	
Opskrivninger 1. januar 2023	8.220.082	6.909.210	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	4.105.872	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-4.350.082	0	
Udbytte	-3.870.000	-2.795.000	
Opskrivninger 31. december 2023	0	8.220.082	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	8.291.332	
6. Oplysninger om dagsværdi			
	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023	27.802.498	28.255.896	1.621.572
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	23.716	310.864	189.121

Noter

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv vedrørende underskudsfrøførsel som pr. 31.12.2023 har en skattemæssig værdi på 1.900 t.kr. svarende til regnskabsmæssig værdi på 418 t.kr.